
AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Resolución de adjudicación del contrato para obras de
ordenación y pavimentación, de las calles de la Colonia
de los Pinares.

1. Entidad adjudicadora.
a) Ayuntamiento de Santander.
b) Servicio de Contratación.
c) 224/05.

2. Objeto del contrato.
a) Contrato de obras.
b) Obras de ordenación y pavimentación, de las calles

de la Colonia de los Pinares.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b)  Procedimiento: Abierto.
c)  Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación.
1.309.521,50 euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 27 de octubre de 2006.
b) Contratista: «S y H, Construcción, Servicios y Medio

Ambiente».
c) Nacionalidad : Española.
c) Importe total de adjudicación: 1.309.521,50 euros.

Santander, 26 de diciembre de 2006.–El concejal de
Hacienda y Contratación, Eduardo Rubalcaba Pérez.
06/17277

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para presta-
ción de servicios electroindustriales en instalaciones
municipales.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Torrelavega (Canta-

bria).
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de

Contratación.
c) Número de expediente: 92/06.

2. Objeto del contrato: “Prestación de servicios electro-
industriales en Instalaciones Municipales”.

Lugar: Torrelavega (Cantabria).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Tipo de licitación: Hasta un máximo de 250.050,00
euros.

5. Duración del contrato: Dos años.

6. Clasificación empresarial:
Grupo I, Subgrupo 1,5,6 y 9, categoría C.
Grupo P, subgrupo 1, categoría B.

7. Garantías: Provisional: 5.001 euros.
Definitiva: 4% del importe de adjudicación.

7. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Torrelavega.
b) Domicilio: Boulevard D. Herrero nº 4. Sección de Con-

tratación.
c) Localidad y Código Postal: Torrelavega 39300.
d) Teléfono: 81 21 00.

e) Telefax: 88 14 00.
f) Fecha límite para obtención de documentos e infor-

mación: Durante el mayor de los siguientes plazos. Cin-
cuenta y dos días naturales contados a partir del siguien-
te a contar desde la fecha de remisión del anuncio de esta
licitación al DOCE o veintiséis días naturales a contar
desde la publicación del anuncio de esta licitación en el
BOE.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes de parti-
cipación:

a) Fecha límite de presentación: En horas de 8 a 13
horas, durante el mayor de los siguientes plazos. Cin-
cuenta y dos días naturales contados a partir del siguien-
te a contar desde la fecha de remisión del anuncio de esta
licitación al DOCE o veintiséis días naturales a contar
desde la publicación del anuncio de esta licitación en el
BOE.

b) Documentación a presentar: La indicada en el pliego
de condiciones.

c) Lugar de presentación:
1ª Entidad: Ayuntamiento. Sección de Contratación.
2ª Domicilio: Boulevard D. Herrero nº 4.
3ª Localidad y código: Torrelavega 39300.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Ayuntamiento.
b) Domicilio: Boulevard D. Herrero nº 4.
c) Localidad: Torrelavega.
d) Fecha: La apertura del sobre “B”, que no será públi-

ca, tendrá lugar al día siguiente hábil a aquél en que se
cumplan el mayor de los siguientes plazos. Cincuenta y
dos días naturales contados a partir del siguiente a contar
desde la fecha de remisión del anuncio de esta licitación
al DOCE o veintiséis días naturales a contar desde la publi-
cación del anuncio de esta licitación en el BOE, fijando en
este mismo momento el Sr. Presidente, el lugar y la hora
de apertura del sobre “A”. La apertura del sobre “A” será
pública y se comunicará mediante fax a las empresas
admitidas.

10. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adjudica-
tario.

11.- Página web donde pueden obtenerse los pliegos:
www.aytotorrelavega.es.

Torrelavega, 21 de diciembre de 2006.–La alcaldesa-
presidenta, Blanca Rosa Gómez Morante.
06/17274

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para conce-
sión de obra pública con destino a la construcción y explo-
tación de un tanatorio-crematorio en el cementerio muni-
cipal de río Cabo.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Torrelavega (Canta-

bria).
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de

Contratación.
c) Número de expediente: 93/05.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Concesión de obra pública

con destino a la construcción y explotación de un tanato-
rio-crematorio en el cementerio municipal de Rio Cabo.

b) Lugar de ejecución: Torrelavega (Cantabria).
c) Plazo de ejecución de la obra: 12 meses.
d) Plazo de concesión: 32 años prorrogables hasta los

40 años.

BOC - Número 7 Miércoles, 10 de enero de 2007 Página 577


